

MOTINOS IR VAIKO PARAMOS-LABDAROS FONDAS „AUŠTA“

(AUŠROS G. 7-1A, KAUNAS, ĮM. K. 135590558)

2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2020-03-06

- 1) Informacija apie labdaros ir paramos fondo veiklos tikslus ir pobūdį, veiklos tikslų įgyvendinimą ir veiklos rezultatus per finansinius metus, veiklos planus ir prognozes ateinantiems finansiniams metams;

Pagrindiniai tikslai yra:

1. Tirti ir aiškintis vienišų mamų paramos poreikius, padėti juos spręsti;
2. organizuoti darbinį užimtumą vienišoms mamoms, kad jos galėtų įgyti kuo daugiau savarankiško gyvenimo įgūdžių;
3. teikti nemokamą švietimo, socialinę, materialinę pagalbą vienišoms mamoms ir jų vaikams;
4. rengti motinų ir vaikų sveikatos apsaugos, švietimo, socialinio darbo plėtojimo programas.

Pagrindinės vykdomos veiklos yra:

1. socialinių įgūdžių ugdymo mokymai;
2. tėvystės įgūdžių lavinimo mokymai pagal STEP programą;
3. savitarpio pagalbos grupių organizavimas;
4. vaikų užimtumo organizavimas;
5. vasaros stovyklos;
6. individualios socialinio darbuotojo, psichologo konsultacijos;
7. psichosocialinės ir profesinės reabilitacijos paslaugų teikimas;
8. pagalbos namuose organizavimas ir teikimas;
9. Informavimo, konsultavimo ir mokymo paslaugų teikimas fiziniams ir juridiniams asmenims, neformalioms iniciatyvinėms grupėms ir kt.
10. Pagrindinių poreikių patenkinimas – paramos maistu, drabužiais, būtinaisiais daiktais teikimas ir organizavimas.

Veiklos tikslų įgyvendinimas ir veiklos rezultatai per 2019 m.

Projekto „Vaikų dienos stovykla „Žaliakalnio istorijos vaikų kūryboje““ įgyvendinimas

2019 m. birželio – rugpjūčio mėn. buvo suorganizuota ir pravesta 5 pamainų (1 pamainos trukmė - 5 d.d. 45 val.) vaikų dienos stovykla, kurioje dalyvavo 75 vaikai ir 47 suaugusieji.

Visiems stovykloje dalyvavusiems vaikams paslaugos buvo teikiamos nemokamai, kas sudarė tinkamas sąlygas nepatirti diskriminacijos dėl nelygybės, bei užtikrino, kad vaikai prasmingai praleis vasaros atostogas. Stovyklos tikslas buvo supažindinti vaikus su Žaliakalnio unikalios istorija, architektūra, čia gyvenančiais ir kuriančiais menininkais – bardu poetu E. Janušaičiu, dailininke A. Ramūnaite ir kt. Vaikai kūrė savo istorijas apie Žaliakalnį, buvo naudojama fotografija, video ir garso kūrimas bei montažas, žemės menas, lego konstruktoriai, eksperimentai. Po pietų – aktyvūs žaidimai lauke, kelionės, pramogos, muziejų lankymas. Diena buvo baigiama refleksija, dalinantis dienos išpūdžiais stovyklos vykdymo vietoje.

Suaugusieji į projektą buvo įtraukti atlydint ir pasiimant iš stovyklos jų vaikus, vakare jie buvo kviečiami atvykti pusvalandžiu anksčiau, kad galėtų sudalyvauti stovyklos dienos aptarimuose ir gautų atgalinį ryšį iš vaikų ir stovyklos vadovų.

Projekto metu buvo organizuojama savanoriška veikla. Pagal sudarytas stovyklos programas savanoriai padėjo stovyklos vadovui pasiruošti veikloms vaikų dienos stovyklos „Žaliakalnio istorijos vaikų kūryboje“ metu, esant poreikiui lydėjo vaikų grupes į kitas veiklų vykdymo vietas. Projekto įgyvendinime dalyvavo 6 savanoriai.

Projekto veiklos buvo viešinosios socialiniuose tinkluose, veiklų vykdymo vietose, dalyvių sąrašai, programos, sutartys ir kt. dokumentai buvo ženklinami iniciatyvos Kaunui ir Kaunas auga logotipais.

Projekto įgyvendinimo metu buvo užtikrinti partnerystės ir bendradarbiavimo (projektas įgyvendintas su vienu partneriu), darnaus vystymo (projektas prisidėjo prie paslaugų plėtros ir vystymo), savanoriystės (projekto įgyvendinime dalyvavo 6 savanoriai), lygių galimybių ir nediskriminavimo (stovykloje galėjo dalyvauti neįgalūs asmenys, informacija apie stovyklas skelbiama viešai, visi dalyvavusieji paslaugas gavo nemokamai) principai

Projekto „Burti ir vienyti: Žaliakalnio bendruomenės stiprinimas ir sociokultūrinis ugdymas“ įgyvendinimas (partnerio teisėmis)

2019 m. spalio mėn. buvo įgyvendinta partneriui numatyta veiklų dalis. Spalio mėn. buvusių moksleivių rudens atostogų metų praradimas 3 d.d. trukmės 18 val. trukmės dienos stovykla, kurioje dalyvavo 15 vaikų (6-13 m. amžiaus) iš socialinę atskirtį patiriančių šeimų ar šeimynų globotinių gyvenančių Žaliakalnio seniūnijoje, veiklą įgyvendinti padėjo 2 savanoriai. Taip pat buvo praradimas 8 val. trukmės renginys „Kaukų naktis bibliotekoje“ 14-29 m. jaunimui, siekiant pajavairinti jų laisvalaikį, bei suteikti socialinių, bendravimo ir kitų reikalingų įgūdžių augančiai asmenybei. Veiklą įgyvendinti padėjo 3 savanoriai. Abi veiklos buvo viešinosios veiklų vykdymo vietoje, Kauno miesto savivaldybės seniūnijos tinklalapyje, socialiniuose tinkluose.

Projekto „Kauno bendruomeniniai šeimos namai“ įgyvendinimas (partnerio teisėmis)

Specializuotos pagalbos moterims paslaugų teikimui 2019 m projektui vietoje išėjusio buvo įdarbintas naujas asmuo, kuris individualias socialinio darbuotojo konsultacijas teikė 2019 m. vasario - gruodžio mėnesiais, viso konsultuotos daugiau kaip 46 moterys, kurioms skirtos 452 konsultavimo ir pasiruošimo konsultacijoms valandų.

Projekto veiklų viešinimas buvo vykdomas veiklų vykdymo ir kitose Kauno miesto viešai prieinamose vietose, socialiniuose tinkluose, Kauno miesto savivaldybės tinklalapyje ir kt.

Projekto „Aš žinau kaip“ įgyvendinimas (partnerio teisėmis)

Profesinės reabilitacijos ir integracijos į darbo rinką paslaugų teikimui 2019 m. sausio mėn projekte dirbo vienas asmuo, psichologas motyvacijos, socialinių įgūdžių ugdymo grupių vedimui asmenims, kurie neturi darbo ir kuriems nustatytas nedarbingumo lygis. Viso jis pabaigė vesti 1 grupę, pravedė 5 naujas grupes po 10 asmenų, pradėjo vesti 6 grupę. Viso dalyvavo 70 asmenų, kuriems skirta 174 val. grupinio darbo.

Nuo 2019 m. gegužės mėn. įdarbintas lektorius bendrųjų užsienio kalbų gebėjimų ugdymui (anglų kalbos) jis pravedė 2 grupes po 10 asmenų. Viso dalyvavo 20 asmenų, kurie neturi darbo ir kuriems nustatytas nedarbingumo lygis. Jiems skirta 80 val. mokymo valandų.

2019 m. birželio-liepos mėn. buvo įdarbintas vairuotojas, kuris padėjo dalyviams turintiems judėjimo negalią pasiekti veiklų vykdymo vietas, deju veikla nepasiteisino.

Nuo 2019 m. lapkričio mėn. įdarbintas lektorius bendrųjų kompiuterinio raštingumo gebėjimų ugdymui. Jis pradėjo vesti 1 grupę, kurioje dalyvavo 10 asmenų, kurie neturi darbo ir kuriems nustatytas nedarbingumo lygis. Jiems skirta 22 val. mokymo valandos.

Projekto veiklų viešinimas buvo vykdomas veiklų vykdymo ir kitose Kauno miesto ir Kauno raj. viešai prieinamose vietose.

Projekto “Kompleksinių paslaugų teikimas socialinę atskirtį patiriantiems Žaliakalnio gyventojams” įgyvendinimas (partnerio teisėmis)

2019 m. vasario-kovo mėn. buvo suorganizuota ir savanoriškais pagrindais pravesta 4 kompiuterinio raštingumo ugdymo grupės, pradėta 5 grupė. Viso dalyvavo 19 socialinę atskirtį patiriančių Žaliakalnio gyventojų, veiklos įgyvendinime dalyvavo 2 savanoriai iš kurių 2 buvo apmokyti.

2019 m. liepos-rugpjūčio mėn. buvo suorganizuota ir savanoriškais pagrindais pravesta 5 d.d. 40 val. trukmės šeimų dienos stovykla, kurioje dalyvavo 24 projekto dalyviai socialinę atskirtį patiriantys Žaliakalnio gyventojai, veiklą padėjo įgyvendinti 5 savanoriai iš kurių 4 buvo apmokyti.

2019 m. rugsėjo-gruodžio mėn. buvo suteiktos savanorių mokymų paslaugos kompleksinių paslaugų teikimui Žaliakalnio gyventojams. 26 ak. val. trukmės mokymuose dalyvavo 15 dalyvių, kuriems suteiktos reikalingos žinios.

2019 m. rugsėjo mėn. pradėjo veikti informacinis centras socialinę atskirtį patiriantiems Žaliakalnio gyventojams, kuriame pradėjo dirbti 2 darbuotojai. Viso informacija suteikta 27 asmenims, kuriems skirta 125 val.

Projekto veiklų viešinimas buvo vykdomas veiklų vykdymo ir kitose Žaliakalnio viešai prieinamose vietose.

Projekto “Žaliakalnis – gera vieta dirbti” įgyvendinimas (partnerio teisėmis)

Projekto tikslas yra suteikti profesinius ir kitus reikalingus socialinius įgūdžius darbo vietoje darbingiems neaktyviems Žaliakalnio gyventojams

Nuo 2019 m. liepos mėn. buvo pradėta organizuoti darbo ir kitų reikalingų įgūdžių suteikimo darbo vietoje per savanorystę veikla. Ekonomiškai neaktyvūs Žaliakalnio gyventojai vyresni kaip 40 m. pradėjo savanoriauti vaikų priežiūros ir pagalbos namuose srityse. Kiekvienas projekto dalyvis turi savanoriškai veiklai skirti 60 val. organizacijoje įskaitant konsultavimo valandas skirtas užtikrinti gebėjimų ugdymą ir gautų naujų įgūdžių atpažinimą.

Viso nuo veiklos vykdymo pradžios į savanorišką veiklą organizacijoje buvo įtraukti 4 ekonomiškai neaktyvūs Žaliakalnio gyventojai ir 4 savanoriškos veiklos patirties turintys asmenys, kurie bendrai savanoriškai veiklai skyrė 561 val, iš kurių 190 val. sudarė konsultavimo valandas.

Projekto veiklų viešinimas buvo vykdomas veiklų vykdymo ir kitose Žaliakalnio viešai prieinamose vietose.

Kiti veiklos rezultatai:

1. Pagrindinių poreikių patenkinimas – parama maistu, drabužiais, būtinaisiais daiktais buvo organizuota metų pradžioje ir suteikta 4 kartus. Paramą gavo per 100 asmenų. Išdalinta paramos labdarai vertė 392 Eur. Buvo organizuojamas paramos gavėjų nukreipimas į kitas organizacijas.
2. Vizitai į namus, pagalbos namuose organizavimas 20 kartų
3. Dalyvavimas kitų organizacijų įgyvendinamuose renginiuose, mokymuose 12 kartų.
4. Organizacijos veiklos viešinimas interneto svetainėje, facebook'e, kitais būdais.
5. Bendradarbiavimas su kitomis organizacijomis (Bendruomenės centru „Žaliakalnio aušra“; Labdaros ir paramos fondu „Gyvenimo vartai“, Kauno Kristaus Prisikėlimo parapija; Kauno miesto savivaldybės Žaliakalnio seniūnija; Kauno miesto savivaldybė; Kauno miesto socialinių paslaugų centru; Psichologinės paramos ir konsultavimo centru; Kauno miesto neįgaliųjų draugija ir kt.)

Ateinančiais 2020 metais planuojama tęsti pradėtus darbus, esminių veiklos pokyčių nenumatoma.

- 2) Fondo valdybos nariai ir kiekvieno jų įnašų vertė finansinių metų pradžioje ir pabaigoje, dalininkų kapitalo dydis finansinių metų pradžioje ir pabaigoje:

	Įnašų vertė metų pradžioje	Įnašų vertė metų pabaigoje
Ramunė Jurkuvienė (valdybos pirmininkė)	4	4
Lina Danusevičienė (narė)	4	4
Jūratė Mugauskienė (narė)	4	4
IŠ VISO:	12	12

- 3) Gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus ir šių lėšų panaudojimas:

Gautos lėšos

	2019 metais
Valstybės ir savivaldybės biudžetų skirtos lėšos	5520
Lietuvos juridiniai asmenys pagal jungtinės veiklos sutartis įgyvendinant projektus	14563
GPM 2 proc.	0
Užsienio juridiniai asmenys	3725
Lietuvos juridiniai asmenys	0
Fiziniai asmenys	1780
IŠ VISO:	25588

Panaudojimas

	2019 metais
Darbuotojų išlaikymo	12811
Nusidėvėjimo (amortizacijos)	798
Patalpų išlaikymo	127
Ryšių	51
Transporto išlaikymo	
Kitos veiklos	10705
Suteiktos labdaros, paramos	392
IŠ VISO:	24884

- 4) informacija apie labdaros ir paramos fondo įsigytą ir perleistą ilgalaikį turtą per finansinius metus;

Per ataskaitinį laikotarpį ilgalaikio turto įsigyta, perleista ar parduota nebuvo. Nusidėvėjimo suma 798, Ilgalaikio turto nurašyta nebuvo. Balansinis likutis 2019 m. Gruodžio 31 dienai 5450 Eur.

- 5) Labdaros ir paramos fondo sąnaudos per finansinius metus, iš jų – išlaidos darbo užmokesčiui;

	2019 metai
Sąnaudos iš viso:	24884 €
Iš jų darbo užmokesčiui	12811 €

- 6) Darbuotojų skaičius finansinių metų pradžioje ir pabaigoje;

	2019 metai
Darbuotojų skaičius metų pradžioje	5
Darbuotojų skaičius metų pabaigoje	7

- 7) Sąnaudos valdymo išlaidoms;

	2019 metai

Sąnaudos valdymo išlaidoms	1874 €
----------------------------	--------

- 8) duomenys apie vadovą, išlaidos vadovo darbo užmokesčiui ir kitoms vadovo išmokoms;

	2019 metai
Ištaigos vadovas	Inga Dulinskienė
Išlaidos vadovo darbo užmokesčiui	1683 €
Išlaidos kitoms vadovo išmokoms	0,00 €

- 9) išlaidos kolegialių organų kiekvieno nario darbo užmokesčiui ir kitoms kolegialių organų narių išmokoms;

	2019 metai
Išlaidos kolegialių organų darbo užmokesčiui	0,00 €
Išlaidos kitoms kolegialių organų išmokoms	0,00 €

Direktorė

Inga Dulinskienė